EMPRESA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO
DE BELO HORIZONTE S.A. – BHTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
Objeto: Prestação de serviço de engenharia para manutenção

preventiva e corretiva em subestações e ramais de entrada

de energia de média tensão, banco de capacitores e quadros

gerais de baixa tensão das unidades da BHTRANS, incluso

o fornecimento de peças, materiais e insumos, conforme

condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

A Pregoeira da BHTRANS torna público que realizará licitação

para contratação do objeto supracitado, nos termos e condições

 !"#$ %&' #%' ( $)*+' !' &!,&'-#!.%&/' 0*)*' !' 1%232$%'  *' 4!&&5%'

678+$9*:'#%' $*';<=<<=;>;?'@&'>A1B>'C1%232$%' !'D2*&E+$*'F'0GH/'

Site para realização do Pregão: www.gov.br/compras. UASG:

930310. O Edital poderá ser obtido pelos interessados através

dos sites www.gov.br/compras e www.pbh.gov.br. Belo Horizonte,

B<' !'%,),82%' !';>;?/'I*2$*#*'G!22!$2*' *'4$+J*'K'62!L%!$2*/

SINDICATO DO COMÉRCIO DE CONGONHAS - MG
CONVOCAÇÃO – Em obediência ao Estatuto Social da Entidade e demais legislações
 !"#$%&'#()*!'"+*!,'('-.'*/0#. "*1$ 2*$+-&+$ 0+(*.+0+(*+(*,'!,'('-. 0+(*0+*3#-0#$ .+*
do Comércio de Congonhas – MG,  para a Assembleia Geral Extraordinária a ser
realizada no dia 25 de novembro de 2024, às 19h (dezenove horas), em sua sede
social à Rua Marechal Floriano, nº 453, sala 106, Centro, Congonhas, Estado de Minas
Gerais, para tratar da seguinte ordem do dia: a) Examinar, discutir e deliberar sobre
a Convenção Coletiva de Trabalho a ser celebrada com o Sindicato dos Empregados
no Comércio de Conselheiro Lafaiete e Região, bem como com outros Sindicatos
'*4'0', 56'(*7,+1((#+- #(8* 9:*/; 2#- ,)* 0#($<.#,* '* 0'"#9', ,* (+9,'*  * 0'"'= 5>+*0'*
poderes à Diretoria para entabular Negociações Coletivas, assinando os respectivos
instrumentos e termos aditivos, de 1º de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025,
bem como autorizar o ajuizamento de dissídio coletivo e outras medidas judiciais
!+,&'-.<, *-'$'((%,# (8* $:*/; 2#- ,)* 0#($<.#,* '* 0'"#9', ,* (+9,'* * 1; 5>+)* & "+,'(*'*
critérios da Contribuição para custeio do Sistema Confederativo da Representação
3#-0#$ "*0+*?+2@,$#+*ABAC*0:*/; 2#- ,)*0#($<.#,*'*0'"#9', ,*(+9,'* *1; 5>+)*& "+,'(*
'*$,#.@,#+(*0 *?+-.,#9<#5>+*D((#(.'-$# "*ABAC8*':*/; 2#- ,)*0#($<.#,*'*0'"#9', ,*(+9,'* *
homologação de atos da Diretoria. Caso não haja comparecimento legal a Assembleia
será instalada em segunda convocação às 19h30 (dezenove horas e trinta minutos)
deste mesmo dia e no mesmo local com qualquer número de convocados presentes.
Congonhas, 05 de novembro de 2024. José Geraldo de Oliveira Motta - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA/MG

Pregão Eletrônico nº 0103/2024. – A Prefeitura Municipal de Itamarandiba torna público
a quantos possam interessar, que fará realizar licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico cujo objeto será: registro de preço para contratação de empresas para o
fornecimento de suplementos e dietas nutricionais destinadas aos usuários do sus
cadastrados no programa municipal de distribuição de fórmulas nutricionais da Secretaria
Municipal de Itamarandiba. Início Recebimento de lances: 05/11/2024. Data da sessão: 18
de Novembro de 2024. Local: Portal AMMLICITA – www.licitardigital.com.br.. O edital
completo poderá ser reti rado nos portais www.l ic i tardi gi tal .com.br,
www.itamarandiba.mg.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br, ou através do email:
licitacao@itamarandiba.mg.gov.br.

SINDICATO DO COMÉRCIO DE CONGONHAS - MG
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - Em obediência ao Estatuto Social
 !" #$%& ! '" '"  '(!&)" *'+&)*!,-')" .&+'$%')/" 0'*1" 02')'$%'" # &%!*" 34!("
convocados todos os representados quites e no gozo de seus direitos
sindicais, para a Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 25 de
novembro de 2024, às 18h (dezoito horas) em sua sede social à Rua Marechal
Floriano, nº 453, sala 106, Centro, Congonhas, Estado de Minas Gerais, para
tratar da seguinte ordem do dia: a) Examinar, discutir e deliberar sobre a
52101)%!"62,!('$%72&!"0!2!"1"'8'2494&1"3$!$4'&21" 1"!$1" '":;:<=">!)1"$?1"
haja comparecimento legal, referida Assembleia será instalada em segunda
41$.14!,?1/"@)"ABCD;"E 'F1&%1"C12!)"'"%2&$%!"(&$G%1)H/" ')%'"(')(1" &!"'"$1"
(')(1"*14!*"41("IG!*IG'2"$J('21" '"41$.14! 1)"02')'$%')=">1$+1$C!)/";<"
 '"$1.'(K21" '":;:L="M1)N"O'2!* 1" '"6*&.'&2!"P1%%!"Q"52')& '$%'=

ANUNCIE AQUI
(31) 3253-2205

6 EDITAIS / 5 NOV 2024
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código B960-3E35-56B7-1C26.